Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 11-03-2019
Insolventienummer F.08/19/33
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000093120:F001
Datum uitspraak 06-02-2019
R-C mr. AH Margadant
Curator mr A.C. Blankestijn

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Global Bouw en Beton B.V 11-03-2019
1

Gegevens onderneming

Global Bouw en Beton B.V., gevestigd en kantoorhoudende te 7602 KL 11-03-2019
Almelo, Bedrijvenpark Twente 305 1

Activiteiten onderneming

Het in onderaanneming aannemen van bouw- en betonwerken, alsmede het 11-03-2019
adviseren en begeleiden van bouwprojecten. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 779.953,00 €-212.884,00
2019 € 2.770,00 € -13.995,00

Toelichting financiéle gegevens

I Balanstotaal: zie bijlage 1 11-03-2019
1



Gemiddeld aantal personeelsleden

0 11-03-2019

1

Boedelsaldo

Verslagperiode

11-03-2019
van

1

6-2-2019
t/m
11-3-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 11,40 uur
totaal 11,40 uur
Toelichting bestede uren
Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Global Bouw en Beton B.V. is opgericht op 8 april 2016. Enig aandeelhouder 11-03-2019
en bestuurderis de heer Marc Gerard Beuving. In eerdere instantie is ook 1

mevrouw N.J.M.M. Severt aandeelhouder geweest van Global Bouw Beton
B.V. (voor 50%).

Global Bouw en Beton B.V. is een zusteronderneming van PreBeCon (Prefab
en Beton Constructies B.V.), welke onderneming op 4 juli 2018 is gefailleerd.
Als bijlage 2 is bijgevoegd een afschrift van het laatste openbare
faillissementsverslag in het failissement PreBeCon, waarvan mr A.C.
Blankestijn tevens curator is.

Voor wat betreft de geschiedenis en dergelijke wordt met name verwezen
naar hetgeen is vermeld onder 1.1. in dat verslag.

Net zoals PreBeCon is Global Bouw B.V. een onderneming die als aannemer
een contract sluit voor het verwerken/bewerken van allerlei
betonconstructies met de hoofdaannemer, danwel een tussenaannemer,
waarbij zij vervolgens al het personeel inhuurt door middel van
uitzendkrachten, ZZP-ers, enzovoort. Er zijn dus geen vaste werknemers in
dienst bij Global Bouw B.V.

Daar waar PreBeCon zich richtte op met name de grote betonprojecten, zijn
vanaf ongeveer september 2017 de kleinere betonprojecten en
aannemingsklussen ondergebracht in Global Bouw en Beton B.V. Deze heeft



vanaf haar oprichting in april 2016 tot september 2017 feitelijk geen
activiteiten verricht. Pas vanaf september 2017 is de onderneming
langzamerhand volgelopen met orders en klussen.

PreBeCon en Global Bouw en Beton B.V. zijn onderdeel van een groep
rechtspersonen die allemaal worden bestuurd en eigendom zijn van de heer
Beuving en mevrouw N.J.M.M. Severt.

Feitelijk heeft Global Bouw en Beton B.V. ongeveer anderhalf jaar gedraaid
tot aan datum faillissement. In 2018 is een totale omzet gedraaid van ruim €
779.000,=. Het verlies over dit jaar bedroeg ruim € 212.000,=. De
onderneming was derhalve bepaald niet succesvol. Naar mededeling van de
bestuurder is het faillissement en dus ook het verlies met name veroorzaakt
door een tweetal klussen (1 te Amsterdam en 1 te Deventer) waar
problemen zijn ontstaan met de hoofdaannemers. In beide klussen speelt
een vertragingsprobleem en een discussie wie voor deze vertraging
verantwoordelijk is en wat daarvan de consequenties zijn voor wat betreft
de uit te voeren klus (boeteclausules enz).

Global Bouw en Beton B.V. draaide verder zonder financiering en/of krediet
van de bank en de onderneming moest het dus hebben van een eigen
cashflow. Er is derhalve dan ook geen sprake van zekerheidsrechten. De
totale omvang van concurrente crediteuren bedraagt ruim € 300.000,=.

Het faillissement is aangevraagd door een onderneming (JobXion Vakmensen
BV) welke uitzendkrachten en personeel heeft geleverd aan de thans
gefailleerde B.V. De vordering van deze aanvrager bedraagt ruim € 22.000,=.
De tweede aanvrager betrof de onderneming Anjo Ressen B.V. welke zaken
heeft geleverd voor een bedrag groot ruim € 1.880,= aan de gefailleerde
onderneming.

1.2 Lopende procedures

n.v.t. 11-03-2019

1

1.3 Verzekeringen

n.v.t. 11-03-2019
1

1.4 Huur

Voor zover nodig is deze opgezegd. De huurovereenkomst was een 11-03-2019

mondelinge huurovereenkomst van een klein kantoor met kleine hoeveelheid 1

inventaris.



1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming heeft slechts kort bestaan (anderhalf jaar) en heeft toch 11-03-2019
reeds een fors verlies van ruim € 300.000,= gedraaid. Het faillissement is in 1

ieder geval deels te wijten aan problemen met hoofdaannemers, welke

bouwgerelateerd zijn.

Gezien het feit dat de onderneming verder draaide zonder eigen vermogen
en/of inventaris/machines en personeel, moet de oorzaak ook worden

gezocht in een te lage winstmarge, die uiteindelijk de onderneming de kop
heeft gekost.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-03-2019
gersoneelsleden 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

11-03-2019
Personeelsleden 1

0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 11-03-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
2 € 63.000,00
totaal € 63.000,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren
I opbrengst nog niet bekend 11-03-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I inventarisatie en aanschrijven debiteuren 11-03-2019

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

11-03-2019
n.v.t

1

5.2 Leasecontracten

| nvit 11-03-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

| nvt 11-03-2019
1

5.4 Separatistenpositie

I nvt 11-03-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I vt 11-03-2019
1

5.6 Retentierechten

I vt 11-03-2019
1

5.7 Reclamerechten

| nvt 11-03-2019

1

5.8 Boedelbijdragen

I 11-03-2019
n.v.t. 1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

| nvit 11-03-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

| nvi

6.5 Verantwoording

I n.v.t.

6.6 Opbrengst

I n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

I n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I n.v.t.

11-03-2019
E1

11-03-2019
EEi

11-03-2019
EEl

11-03-2019

EE1

11-03-2019

Egl

11-03-2019

EEI

11-03-2019
E1

11-03-2019
EEi



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
I Hieraan is voldaan. 11-03-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

| hieraanis voldaan. 11-03-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

| nvt 11-03-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I nvt 11-03-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-03-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
wordt onderzocht
7.6 Paulianeus handelen
11-03-2019
7.6 Paulianeus handelen
1
wordt onderzocht
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I boekenonderzoek 11-03-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I 11-03-2019
salaris curator PM
1
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 8.810,00 11-03-2019
1

8.3 Pref. vord. UWV

I 11-03-2019
waarschijnlijk niet
1

8.4 Andere pref. crediteuren

I 11-03-2019
waarschijnlijk niet
1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 32 11-03-2019
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 308.937,91 11-03-2019
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I nog niet bekend 11-03-2019
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I inventarisatie 11-03-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I n.v.t.

9.2 Aard procedures

I n.v.t.

9.3 Stand procedures

I n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I n.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I rechtmatigheden onderzoek en incassering debiteuren

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I 9 maanden

10.3 Indiening volgend verslag

11-6-2019

10.4 Werkzaamheden overig

11-03-2019

Egl

11-03-2019

EEI

11-03-2019
E1

11-03-2019
EEi

11-03-2019

EEI

11-03-2019
E1

11-03-2019
Egl



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


